
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 июня 2018 года  № 1404 

 

 Об утверждении перечня земельных участков,  государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных на 

территории города Костромы, предназначенных для 

предоставления в собственность бесплатно отдельным 

категориям граждан Российской Федерации, предусмотренным 

частью 2 статьи 3 Закона Костромской области от                                 

22 апреля 2015 года № 668-5-ЗКО «О предоставлении земельных 

участков отдельным категориям граждан в собственность 

бесплатно», для индивидуального жилищного строительства 

 

В соответствии с частью 5 статьи 6 Закона Костромской области                    от 22 

апреля 2015 года № 668-5-ЗКО «О предоставлении земельных участков отдельным 

категориям граждан в собственность бесплатно», Порядком формирования, утверждения и 

опубликования (размещения) перечня земельных участков, предназначенных для 

предоставления гражданам в собственность бесплатно, утвержденным постановлением 

администрации Костромской области от 27 июля 2015 года № 268-а, руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Костромы, 

предназначенных для предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям 

граждан Российской Федерации, предусмотренным частью 2 статьи 3 Закона Костромской 

области от 22 апреля 2015 года № 668-5-ЗКО «О  предоставлении земельных участков 

отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», для индивидуального 

жилищного строительства. 

2. В перечне земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории города Костромы, предназначенных для 

предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан Российской 

Федерации, предусмотренным частью 2 статьи 3 Закона Костромской области от 22 апреля 

2015 года № 668-5-ЗКО «О  предоставлении земельных участков отдельным категориям 

граждан в собственность бесплатно», для индивидуального жилищного строительства, 

утвержденном постановлением Администрации города Костромы от 20 декабря 2017 года № 

3311, признать утратившими силу строки 7-11, 13, 15-17, 19-23, 25-29. 



 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте Администрации 

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 

 

 

 

 



 

 

   

Утвержден 

постановлением Администрации  

   

                    города Костромы 

            от  27 июня2018 года  № 1404 
 

    
 

 Перечень земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории города Костромы, предназначенных для 

предоставления в собственность бесплатно отдельным категориям граждан Российской 

Федерации, предусмотренным Законом Костромской области от 22 апреля 2015 года № 

668-5-ЗКО «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в 

собственность бесплатно», для индивидуального жилищного строительства 

 

№ 

п/п 
Адрес земельного участка 

Категория 

земель 

Площадь земельного 

участка, согласно 

схеме расположения 

земельного участка на 

кадастровом плане 

территории, кв. м 

Вид разрешенного 

использования 

земельного участка 

Наличие в 

населенном пункте 

коммуникаций 

1 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 2-й 

Журавлиный, 11 

земли 

населенных 

пунктов 813 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

2 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 3-й 

Журавлиный, 5 

земли 

населенных 

пунктов 884 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

3 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 4-й 

Журавлиный, 4 

земли 

населенных 

пунктов 918 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

4 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 5-й 

Журавлиный, 7 

земли 

населенных 

пунктов 921 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

5 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 6-й 

Журавлиный, 3 

земли 

населенных 

пунктов 837 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

6 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 6-й 

Журавлиный, 9 

земли 

населенных 

пунктов 833 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

7 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 7-й 

Армейский, 13 

земли 

населенных 

пунктов 1037 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

8 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 1-й 

Армейский, 3 

земли 

населенных 

пунктов 1001 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

9 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 2-й 

Армейский, 5 

земли 

населенных 

пунктов 915 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 



 

 

10 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 4-й 

Армейский, 12 

земли 

населенных 

пунктов 1038 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

11 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 5-й 

Армейский, 10 

земли 

населенных 

пунктов 893 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

12 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, проезд 6-й 

Армейский, 12 

земли 

населенных 

пунктов 1014 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

13 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Армейская, 5 

земли 

населенных 

пунктов 881 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

14 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Армейская, 9 

земли 

населенных 

пунктов 1196 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

15 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Николая 

Пургина, 6 

земли 

населенных 

пунктов 953 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

16 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Николая 

Пургина, 8 

земли 

населенных 

пунктов 977 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

17 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Владимира Люсина, 4 

земли 

населенных 

пунктов 879 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

18 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Владимира Люсина, 12 

земли 

населенных 

пунктов 973 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

19 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Владимира Люсина, 48 

земли 

населенных 

пунктов 881 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

20 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Владимира Люсина, 52 

земли 

населенных 

пунктов 884 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

21 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Анатолия 

Соколова, 26 

земли 

населенных 

пунктов 1023 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

22 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Анатолия 

Соколова, 32 

земли 

населенных 

пунктов 1030 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

23 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Валентина 

Зайцева, 3 

земли 

населенных 

пунктов 722 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 



 

 

24 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Валентина 

Зайцева, 5 

земли 

населенных 

пунктов 722 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

25 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Валентина 

Зайцева, 13 

земли 

населенных 

пунктов 739 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

26 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Валентина 

Зайцева, 21 

земли 

населенных 

пунктов 888 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

27 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Валентина 

Зайцева, 29 

земли 

населенных 

пунктов 876 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

28 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Валентина 

Зайцева, 33 

земли 

населенных 

пунктов 808 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

29 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Владимира Семёнова, 2 

земли 

населенных 

пунктов 881 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

30 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Владимира Семёнова, 5 

земли 

населенных 

пунктов 892 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

31 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Владимира Семёнова, 9 

земли 

населенных 

пунктов 877 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

32 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Владимира Семёнова, 15 

земли 

населенных 

пунктов 776 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

33 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Владимира Семёнова, 13 

земли 

населенных 

пунктов 776 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

34 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица 

Владимира Семёнова, 11 

земли 

населенных 

пунктов 791 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

35 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Николая 

Тараканова, 17 

земли 

населенных 

пунктов 1023 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

36 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 60 

земли 

населенных 

пунктов 1010 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 



 

 

37 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 91 

земли 

населенных 

пунктов 882 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

38 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

103 

земли 

населенных 

пунктов 848 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

39 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

105 

земли 

населенных 

пунктов 677 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

40 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

109 

земли 

населенных 

пунктов 833 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

41 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

113 

земли 

населенных 

пунктов 682 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

42 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

115 

земли 

населенных 

пунктов 688 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

43 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

123 

земли 

населенных 

пунктов 937 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

44 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

139 

земли 

населенных 

пунктов 1084 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

45 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

145 

земли 

населенных 

пунктов 690 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

46 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

147 

земли 

населенных 

пунктов 670 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

47 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

155 

земли 

населенных 

пунктов 722 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

48 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

156 

земли 

населенных 

пунктов 723 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

49 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

157 

земли 

населенных 

пунктов 715 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 



 

 

50 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

161 

земли 

населенных 

пунктов 815 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

51 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

164 

земли 

населенных 

пунктов 745 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

52 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

165 

земли 

населенных 

пунктов 704 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

53 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

171 

земли 

населенных 

пунктов 758 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

54 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

172 

земли 

населенных 

пунктов 790 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

55 

Российская Федерация, 

Костромская область, город 

Кострома, улица Героев, 

173 

земли 

населенных 

пунктов 752 

индивидуальное 

жилищное 

строительство 

Требуется 

строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

 

 

 

 
 
 


